
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 160 - 

 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2016        Heilbad Heiligenstadt, den 19.07.2016 Nr. 22 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 

- Neubau Grundschule Worbis / Trockenbau - 
 

… 161 

 Öffentliche Stellenausschreibungen 
Auszubildende für den Beruf der/des Verwaltungsfachangestellten 
Technische Prüferin/Prüfer im Rechnungsprüfungsamt 
 

 
… 163 
… 164 

  
 

  
 

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
 - keine   

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 161 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 22                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.07.2016 

 

 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
- Neubau Grundschule Worbis / Trockenbau - 
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld  
     (Vergabestelle)   Liegenschaftsamt 
  Friedensplatz 8 
  37308 Heilbad Heiligenstadt 

  Tel.: 03606 650-2311 
  Fax: 03606 650-9090 
 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, VOB/A Hinweis: auf die Möglichkeit der Beanstandung der 
beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge 
nach § 19 Abs. 5 ThürVgG 
 

c) Elektronische Angebotsabgabe: Eine elektronische Angebotsabgabe ist nicht zulässig. Die Abgabe darf 
nur in Papierform erfolgen. 

 
d) Ausführung von Bauleistungen: Neubau Grundschule 
     Grundschule Worbis 
      Vergabenummer: 04/73/16 – Trockenbau 
 
e) Ort der Ausführung: Elisabethstraße 24, 37339 Worbis 

 
f) Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 

Vergabe-Nr.: 04/73/16 - Trockenbau 
1500 m² Trockenbautrennwände, Installations- und Schachtwände mit verschiedenen Brandschutzan-

forderungen bis F90-A und Schallschutzanforderungen bis 60 dB liefern und montieren 
2450 m² Gipskarton-Akustik-Lochplattendecken mit ungelochtem Rand liefern und montieren 
 

g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 
h) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen) 

 
i) Ausführungsfrist: Vergabe-Nr.: 04/73/16 02.11.2016 – 18.04.2017 
 
j) Nebenangebote: sind zugelassen 
 
k) Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderungen schriftlich an: siehe a:1) Frau Dornieden 
       Die Vergabeunterlagen werden ab 26.07.2016 versandt. 
 
l) Entgelt für die Vergabeunterlagen: Vergabe-Nr.: 04/73/16   -   9,00 EURO 

 
Zahlungsweise: Banküberweisung, Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt,  
IBAN: DE70 8205 7070 0200 0036 31, BIC: HELA DEF 1 EIC, Geldinstitut: Kreissparkasse Eichsfeld,  
Verwendungszweck: 04/73/16 - Trockenbau 

 
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn 
 
- auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben wurde 
- und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief oder Fax (unter Angabe Ihrer 

vollständigen Firmenanschrift) bei der unter a) genannten Stelle angefordert wurden. 
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist. 
 
Das Entgelt wird nicht erstattet. 
 
n) Frist für den Eingang der Angebote (Ablauf der Angebotsfrist): wie q) Eröffnungstermin 
Zur Eröffnung zugelassen sind nur Angebote, die bis zum Ablauf der Angebotsfrist eingegangen sind  
(gem. § 14 (2) VOB/A). 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 162 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 22                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.07.2016 

 

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: wie Anschrift unter a) 
 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch 
 
Die Angebotsabgabe: schriftlich, in Papierform (eine digitale/elektronische Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 
 
q) Eröffnungstermin: Vergabe-Nr.: 04/73/16 – am 09.08.2016 um 10:30 Uhr 
 
Ort: Die Eröffnung der Angebote findet im Verwaltungsgebäude Haus 4, 1.OG, Raum 201, des Landratsamtes 
Eichsfeld, Leinegasse 11, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter oder deren Bevollmächtigte 
 
r) geforderte Sicherheiten: 5 % der Auftragssumme für Vertragserfüllung bzw. 3 % der Auftragssumme ein-
schließlich erteilter Nachträge für Mängelansprüche 
 
s) wesentliche Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlusszahlungen gemäß VOB/B 
 
t) Rechtsform der Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigten Vertreter 
 
u) Nachweise zur Eignung: 
 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins 
für Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist 
auf Verlangen der Nachweis vorzulegen, dass die vorgesehenen Nachunternehmen präqualifiziert sind oder 
die Voraussetzungen für die Präqualifikation erfüllen. 
 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis Ihrer Eignung (Fachkunde, Leistungsfähigkeit, 
Zuverlässigkeit) mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. 
Bei Einsatz von Nachunternehmen sind die Eigenerklärungen auch für die vorgesehenen Nachunternehmen 
abzugeben, es sei denn, die Nachunternehmen sind präqualifiziert. In diesem Fall reicht die Angabe der 
Nummer, unter der die Nachunternehmen in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunterneh-
men (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl sind die  Eigen-
erklärungen ( auch die der Nachunternehmen) durch Vorlage der in der Eigenerklärung zur Eignung genann-
ten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. 
 
Mit dem Angebot vorzulegende Erklärungen, die als weitere besondere Vertragsbedingungen Ver-
tragsbestandteil sind: 
 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zu Tariftreue und Entgeltgleichheit (§§ 10 und 12 Abs.2 ThürVgG) 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen  

(§§11 und 12 Abs. 2 ThürVgG) 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zu § 12 und§ 15 ThürVgG-Nachunternehmereinsatz; § 17 ThürVgG-

Kontrolle; § 18 ThürVgG-Sanktionen 
 
Auf gesondertes Verlangen vorzulegende Erklärungen, die bei Vertragsabschluss Vertragsbestandteil 
werden: 
 
- Ergänzung des Verzeichnisses der Nachunternehmerleistungen um die Namen der Nachunternehmer 
- Nachunternehmererklärung zu Tariftreue und Entgeltgleichheit (§§ 10, 12 Abs. 2 und 15 Abs. 2 ThürVgG) 
- Nachunternehmererklärung zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen (§§ 11 und 12 Abs.2 ThürVgG) 
 
Auf gesondertes Verlangen vorzulegende Nachweise (einzureichen innerhalb einer Frist von 6 Tagen): 
 
- Angaben und Nachweise nach § 6 Abs. 3 Nr. 2 VOB/A für Bieter und Nachunternehmer 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes 
- Freistellungsbescheinigung des Finanzamtes 
- Nachweis der Haftpflichtversicherung   
 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 30.09.2016 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 163 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 22                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.07.2016 

 

 

w) Nachprüfungsstellen (§21 VOB/A): 
 
      Thüringer Landesverwaltungsamt 
      Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 
      Weimarplatz 4 
      99423 Weimar 

     (Tel.: 0361 3773-7254; Fax: 0361 3773-9354) 
 
Heilbad Heiligenstadt, 07.07.2016 
 
 
 
Der Landrat 
 
 

Öffentliche Stellenausschreibungen 
 

Auszubildende für den Beruf der/des Verwaltungsfachangestellten 
 

Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt, zum 01.08.2017 
 

Auszubildende für den Beruf der/des 
Verwaltungsfachangestellten 

 

einzustellen. 
 

Die Ausbildung dauert regulär 3 Jahre. Die Bewerber/Bewerberinnen sollten mindestens einen Realschulab-
schluss besitzen. Hier erfolgt die theoretische Ausbildung am Staatlichen Berufsschulzentrum in Sondershau-
sen und an der Volkshochschule Mühlhausen. 
 

Weiterhin ist eine verkürzte Ausbildung für die Dauer von 2 Jahren möglich. Voraussetzung für die Verkür-
zung ist die allgemeine Hochschulreife (Abitur) oder die Fachhochschulreife in der entsprechenden Fachrich-
tung. Die fachtheoretische Ausbildung erfolgt hier an der Thüringer Verwaltungsschule in Weimar.  
 

Außerdem sollten die Bewerber/Bewerberinnen über gute schulische Lernergebnisse verfügen und eine posi-
tive Einstellung zur Zusammenarbeit mit Menschen mitbringen. Die praktische Unterweisung wird in den Be-
reichen des Landkreises Eichsfeld durchgeführt. 
 

Eine Übernahme nach Beendigung der Ausbildung kann nicht zugesichert werden. Bereits beim Landkreis 
Eichsfeld eingegangene Bewerbungen werden in das Auswahlverfahren mit einbezogen.  
 

Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen (mit tabellarischem Lebenslauf und Kopie des letzten Zeugnisses) 
richten Sie bitte bis zum 09.11.2016 (Bewerbungseingang) an den 
 

Landkreis Eichsfeld 
Hauptamt 

Sachgebiet Personal 
Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
 

Eine Rückgabe der Bewerbungsunterlagen ist aus Kostengründen nur möglich, wenn der Bewerber/die Be-
werberin einen ausreichend frankierten Rückumschlag beigefügt hat oder die Unterlagen persönlich beim 
Landkreis Eichsfeld abgeholt werden.  
 
Sie können Ihre Bewerbung auch gern elektronisch einreichen: bewerbung@kreis-eic.de 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 18.07.2016 
 
 
 
Der Landrat 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 164 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 22                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.07.2016 

 

 

Technische Prüferin/Prüfer im Rechnungsprüfungsamt 
 
Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum 01.12.2016 die Stelle einer/eines 
 

Technischen Prüferin/ Prüfers 
 
im Rechnungsprüfungsamt in Vollbeschäftigung (40 Std./Woche) zu besetzen. 
 
Das Aufgabengebiet umfasst folgende Schwerpunkte: 
 

 Vorbereitung, Durchführung und Dokumentation der Prüfung von Baumaßnahmen des Landkreises 
und der kreisangehörigen Kommunen hinsichtlich Planung, Ausschreibung, Vergabe, Bauausführung, 
Abrechnung und Bauunterhaltung 
 

 Prüfung der Ordnungsmäßigkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit von Bauprojekten 
 

 Prüfung von Verträgen und Abrechnungen der Architekten- und Ingenieurleistungen gemäß HOAI 
 

 prüfungsnahe Beratungen 
 

 Mitwirkung bei der Prüfung von Eröffnungsbilanzen und Jahresabschlüssen hinsichtlich der Bewer-
tung des Anlagevermögens 
 

 weitere Prüfungen im Einzelfall 
 

 Erstellen von Prüfberichten und Auswertung der Prüfungsergebnisse vor Verwaltungsleitern, Bürger-
meistern, kommunalen Gremien 

 
Anforderungen: 
Voraussetzungen für diese Tätigkeit sind ein Hochschul- oder Fachhochschulabschluss im Bereich Ingeni-
eurwesen – Fachrichtung Hochbau/Tiefbau – sowie eine einschlägige mehrjährige Berufserfahrung. Hilfswei-
se wird eine vergleichbare berufliche Qualifikation für den gehobenen bautechnischen Dienst anerkannt. Fun-
dierte und anwendungsbereite Kenntnisse im Bau- und Vergaberecht sowie der HOAI sind unabdingbar. Der 
sichere Umgang mit technikunterstützender Informationsverarbeitung wird vorausgesetzt. Weiterhin sollte der 
Bewerber/die Bewerberin über anwendungsbereite verwaltungsrechtliche Kenntnisse, insbesondere des 
kommunalen Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesens einschließlich des Neuen Kommunalen Finanzwe-
sens, des Zuwendungsrechts sowie über betriebswirtschaftliche Grundkenntnisse verfügen. 
 
Gesucht wird ein/e engagierte/r, belastbare/r Mitarbeiter/in mit hohen organisatorischen Fähigkeiten und selb-
ständiger sowie zielorientierter Arbeitsweise. Ein sicheres Auftreten, Durchsetzungsvermögen, Überzeu-
gungskraft, Verhandlungsgeschick sowie ein sehr gutes schriftliches und mündliches Ausdrucksvermögen 
sind für die Stelle notwendig.  
 
Der Besitz der Fahrerlaubnis (Klasse B) und die Bereitschaft zum Einsatz des eigenen PKW für dienstliche 
Zwecke sind erforderlich.  
 
Bei einer Einstellung in das Beschäftigungsverhältnis, erfolgt die Eingruppierung in die Entgeltgruppe  
E11 TVöD. Die Planstelle ist nach Besoldungsgruppe A 11 ThürBG bewertet. Die Einstellung/Versetzung 
eines Beamten erfolgt nach den geltenden beamtenrechtlichen Regelungen. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 165 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 22                                         Heilbad Heiligenstadt, den 19.07.2016 

 

 

Falls Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Qualifikation vorweisen können und Interesse an 
dieser Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Bewerbung (mit tabellarischem Lebenslauf, Zeugniskopien, Befä-
higungs- und Tätigkeitsnachweise) schriftlich bis zum 15.08.2016 (Bewerbungseingang) an den  
 

Landkreis Eichsfeld 
Hauptamt 

Sachgebiet Personal 
Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
 
oder elektronisch an: bewerbung@kreis-eic.de. 
 
Für eingegangene Bewerbungen wird keine Eingangsbestätigung verschickt, der Eingang kann aber unter der 
Telefonnummer 03606 650-1250 (Frau Pingel) oder unter 03606 650-1253 (Frau Hennecke) bestätigt werden. 
 
Eine Rückgabe der Bewerbungsunterlagen erfolgt nur, wenn der Bewerbung ein frankierter Rückumschlag 
beigefügt wurde oder diese persönlich beim Landkreis Eichsfeld abgeholt werden.  
 
Heilbad Heiligenstadt, den 18 Juli 2016 
 
 
 
Der Landrat 

 
 


